



R. AYUNTAMIENTO DE GARCÍA, N.L.
GOBIERNO MUNICIPAL 2021-2024
Secretaría de Obras Públicas
DIRECCIÓN DE CONTRATACIÓN Y NORMATIVIDAD
TABLA COMPARATIVA DE PROPUESAS SOLVENTES



CONCURSO No. OP-MGNL-FTM-0223-AD OBRA: Construcción de banquetas en calle Carritos, Col. Villa Azui, Municipio De García, Nuevo León.

MODALIDAD: ADJUDICACION DIRECTA

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	P. UNITARIO	IMPORTE	COMERCIALIZADORA Y CONSTRUCCIONES LS RODRIGUEZ, S.A. DE C.V.		SOLUCIÓN ARTE EN CONSTRUCCIÓN, S.A. DE C.V.		IMPORTE	P.UNITARIO	IMPORTE	P.UNITARIO	IMPORTE	FECHA: INICIO	FECHA: TERMINO
						P.UNITARIO	IMPORTE	P.UNITARIO	IMPORTE							
1.1	TRAZO Y NIVELACION INCLUYE: BRIGADA TOPOGRAFICA, MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO TOPOGRAFICO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	94.15	16.92	1,593.02	15.04	1,416.02	15.6	1,468.74	1,538.41	16.34	1,538.41	16.34	1,538.41	14 DE FEBRERO DEL 2023.	14 DE FEBRERO DEL 2023.
1.2	BANQUETA DE CONCRETO DE 10 CMS. ESPESOR DE CONCRETO F'c=200 KGS/CM2, ARMADA CON MALLA ELECTROSOLDADA 6-6/10-10... INCLUYE: CIMBRA, HERRAMIENTA, MATERIALES Y MANO DE OBRA Y TODOLO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	95.15	614.79	58,497.27	725.60	69,040.84	767.45	73,022.87	82,487.44	866.92	82,487.44	866.92	82,487.44		
1.3	CORTE CON MAQUINA DE MATERIAL SECO TIPO II (SEMI-BLANDO), PROFUNDIDAD DE 0.00 A 20 CM. PARA COLOCACION DE BANQUETA. INCLUYE: AFINE DE TALUDES Y FONDO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO.	M2	96.15	263.04	25,291.30	101.57	9,765.96	105.44	10,138.06	10,622.65	110.48	10,622.65	110.48	10,622.65		
1.4	ACARREO DE MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION, INCLUYE CARGA Y DESCARGA MANUAL.	M3	14.42	259.58	3,743.14	321.53	4,636.46	333.82	4,813.68	5,047.00	350.00	5,047.00	350.00	5,047.00		
1.5	LIMPIEZA GENERAL DE OBRA. INCLUYE: MANIOBRAS NECESARIAS PARA LA LIMPIEZA, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	96.15	15.72	1,511.48	12.95	1,245.14	13.45	1,293.22	1,355.72	14.10	1,355.72	14.10	1,355.72		
					16% I.V.A.	\$90,636.20	\$86,104.42	\$90,736.57	\$101,051.22							
					TOTAL	\$14,501.79	\$13,776.71	\$14,517.85	\$16,168.20							
						\$105,137.99	\$99,881.13	\$105,254.42	\$117,219.42							

OBSERVACIONES:

C. MA. DEL CARMEN LIZCANO S.
JEFE DE NORMATIVIDAD

ING. JOSE ARMANDO CONTRERAS CUEVAS
DIRECTOR DE CONTRATACION Y NORMATIVIDAD DE OBRAS PUBLICAS